
САМАРСКИЙ
ПОЛИТЕХ
Опорный унивврсьиет

МИНОБРНАУКИ РОССИИ
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования
«Самарский государственный технический университет»

(ФГБОУ ВО «СамГТУ»)

« / 7  » №  20*^?.

П Р И К А З

г. Самара
т е//ш

О зачислении на 1 курс очной формы обучения 
лиц на места, финансируемые за счет бюджетных 
ассигнований федерального бюджета в пределах целевой квоты

На основании правил приема на обучение по программам подготовки научно­
педагогических кадров в аспирантуре в ФГБОУ ВО «Самарский государственный 
технический университет» на 2020/2021 учебный год и решения приемной комиссии 
(протокол № 25 от 27.08.2020 г.),

ПРИКАЗЫВАЮ:

зачислить с 1 сентября 2020 г. на 1 курс очной формы обучения на места, 
финансируемые за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета в пределах 
целевой квоты, лиц, подавших заявление о согласии на зачисление и прошедших по 
конкурсу по результатам вступительных испытаний:

Теплоэнергетический факультет
по направлению подготовки: 13.06.01 Электро- и теплотехника

Тепловые электрические станции, их энергетические системы и агрегаты
1. Валеева Эльвира Фаридовна 22

по направлению подготовки: 14.06.01 Ядерная, тепловая и возобновляемая 
энергетика и сопутствующие технологии

Промышленная теплоэнергетика 
1. Попов Андрей Игоревич 42

Электротехнический факультет 
по направлению подготовки: 13.06.01 Электро- и теплотехника 

Электромеханика и электрические аппараты 
1. Верещагин Владислав Евгеньевич 48
Электротехнология
1. Скорик Владислав Александрович 16

Факультет машиностроения, металлургии и транспорта
по направлению подготовки: 03.06.01 Физика и астрономия

Химическая физика, горение и взрыв, физика экстремальных состояний 
вещества
1. Уварова Ирина Александровна 33

1



по направлению подготовки: 20.06.01 Техносферная безопасность 
Охрана труда (в промышленности)
1. Журавлева Елена Сергеевна 40

по направлению подготовки: 22.06.01 Технологии материалов 
Материаловедение (машиностроение)
1. Давыдов Денис Михайлович 34

Нефтетехнологический факультет
по направлению подготовки: 05.06.01 Науки о Земле

Геоэкология (в нефтегазовой отрасли; в строительстве и жилищно­
коммунальном хозяйстве)
1. Губарь Елена Викторовна 22

по направлению подготовки: 21.06.01 Геология, разведка и разработка полезных 
ископаемых

Технология бурения и освоения скважин 
1. Казазян Мартин Гарикович 19

И нженерно-технологически й факультет
по направлению подготовки: 15.06.01 Машиностроение

Стандартизация и управление качеством продукции 
1. Самойлова Дарья Сергеевна 17

Химико-технологический факультет 
по направлению подготовки: 04.06.01 Химические науки 

Органическая химия
1. Ашаткина Мария Александровна 16

по направлению подготовки: 18.06.01 Химическая технология
Химическая технология топлива и высокоэнергетических веществ 
(Технология нефти)
1. Виноградов Николай Александрович 13

Институт автоматики и информационных технологий 
по направлению подготовки: 01.06.01 Математика и механика 

Механика деформируемого твёрдого тела
1. Стекольников Дмитрий Алексеевич 24

по направлению подготовки: 09.06.01 Информатика и вычислительная техника 
Вычислительные машины, комплексы и компьютерные сети
1. Бизюкова Елизавета Евгеньевна 47
2. Новичков Дмитрий Евгеньевич 28
3. Яковлева Анастасия Евгеньевна 47

по направлению подготовки: 12.06.01 Фотоника, приборостроение, оптические и 
биотехнические системы и технологии

Информационно-измерительные и управляющие системы
1. Буканов Дмитрий Федорович 44

2



по направлению подготовки: 27,06.01 Управление в технических системах 
Системный анализ, управление и обработка информации 
1. Туваева Валерия Олеговна 16

Институт социально-гуманитарных наук и технологий 
по направлению подготовки: 44.06.01 Образование и педагогические науки 

Теория и методика профессионального образования 
1. Мякинькова Светлана Николаевна 39

Ректор Д. Е. Быков

3


